
Z á p i s 
 

ze   4.  řádného     zasedání ZO Sklené konaného dne 24. dubna 2023  
v 1900 hodin v zasedací místnosti OÚ Sklené. 

 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Sklené (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 1900 

hodin starostou obce (dále jako „předsedající“).  
 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle  
§ 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Sklené zveřejněna 
v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 14. dubna 2023 do 24. dubna 2023. 
Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) 
konstatoval, že přítomno je v době zahájení 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 
členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o 
obcích). 
 

* * * 
 

Schválení programu: 
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.   
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Sklené schvaluje následující program 4. řádného zasedání: 

 
I. Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO. 

II. Rozpočtové opatření č. 1/2023 – na vědomí. 
III. Smlouva o dílo s firmou COLAS a. s. – oprava místní komunikace. 
IV. Koupě pozemku p. č. 509. 
V. Omezení nepovolených stání na zelených plochách v obci. 

VI. Podmínky pro pronájem párty stanu a příslušenství. 
VII. Nová smlouva s firmou EKO-KOM. 

VIII. Informace – objízdná trasa přes obec v termínu 17. 4. – 30. 9. 2023 kvůli stavbě 
        „ II/350 Cikháj – most ev. č. 350– 013“. 

IX. Informace – změna č. 2  územního plánu obce Sklené. 
X. Objednávka na zajištění povolení vrtů pro tepelné čerpadlo pro nový obecní úřad. 

XI. Různé. 
XII. Závěr. 

 
Usnesení č. 1/ZO-4/2023 bylo schváleno. 
 
                                                         * * * 



 
Bod I –  Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO 
 

Předsedající konstatoval, že usnesení z minulého zasedání jsou splněna.   
Zápis ze zasedání byl řádně ověřen a schválen, nebyly proti němu vzneseny námitky.  
 

* * * 
 

Bod II –  Rozpočtové opatření č. 1/2023 – na vědomí 
 

S provedenými změnami rozpočtu v rámci rozpočtového opatření č. 1/2023  
seznámila přítomné účetní obce.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Sklené bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2023.  
 
Usnesení č. 2/ZO-4/2023 bylo schváleno. 

 
* * * 

 
Bod III –  Smlouva o dílo s firmou COLAS a. s. – oprava místní komunikace 
 

Předsedající seznámil zastupitelstvo obce s obsahem podepsané smlouvy o dílo s firmou 
COLAS a. s. na opravu místní komunikace, která bude částečně financována z dotace      
„Obnova venkova Vysočiny 2023“. Cena ve smlouvě je shodná s cenou schválené nabídky 
firmy COLAS a. s. na tuto akci. Schváleno na 2. řádném zasedání ZO Sklené - usnesení  
číslo 14/ZO-2/2022.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce nemá připomínky k podepsané smlouvě o dílo s firmou 
COLAS a. s. na opravu místní komunikace, která bude částečně financována z dotace 
„Obnova venkova Vysočiny 2023“ a bere danou informaci na vědomí. 
 
Usnesení č. 3/ZO-4/2023 bylo schváleno. 
 

* * * 
 
Bod IV –  Koupě pozemku p. č. 509 
 

Předsedající informoval zastupitelstvo obce s problémem příjezdové komunikace 
k nemovitosti č. p. 11, na kterou se chce připojit majitelka rozestavěné nemovitosti na 
pozemku nad č. p. 11, a majitel pozemku za kapličkou, který zažádal o povolení novostavby 
rodinného domu na jeho pozemku. Uvedená komunikace vede totiž přes soukromý 
pozemek par. č. 509, a stavební úřad nepovolí žádný sjezd z této komunikace k uvedeným 
nemovitostem.  Současně by se neměla používat ani tato komunikace jako příjezdová cesta 
k nemovitosti č. p. 11.  



Předsedající zastupitelstvu navrhuje daný pozemek odkoupit od majitele, který s odkupem 
souhlasí, za dohodnutou cenu. Dále předsedající předložil zastupitelstvu návrh kupní 
smlouvy. 
 

 Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s odkupem pozemku par. č. 509 o výměře 219 m2 za 
dohodnutou cenu a ukládá starostovi obce uzavřít předloženou kupní smlouvou na 
uvedený pozemek. 
 
Usnesení č. 4/ZO-4/2023 bylo schváleno. 
 

* * * 
 

Bod V –  Omezení nepovolených stání na zelených plochách v obci 
 

Předsedající informoval zastupitelstvo obce o projednání návrhu Obecně závazné vyhlášky 
o ochraně veřejné zeleně dle usnesení číslo 5/ZO-3/2023. Dle stanoviska kompetentních 
orgánů nelze schválit obecně závaznou vyhlášku na činnosti, které jsou obsahem platných 
zákonů. Doporučeno využít jejich znění a občany na tyto zákony upozornit. Předsedající 
předložil zastupitelstvu uvedené upozornění. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje předložené „Upozornění“ a pověřuje starostu obce jeho 
doručení majitelům všech nemovitostí v obci a jeho vyvěšení na obecní vývěsce a webové 
stránky obce. 
 
Usnesení č. 5/ZO-4/2023 bylo schváleno. 
 

* * * 
Bod VI –  Podmínky pro pronájem párty stanu a příslušenství 
  

Předsedající předložil zastupitelstvo obce podmínky pro pronájem párty stanu a jeho 
příslušenství obyvatelům obce s trvalým pobytem, a také majitelům rekreačních objektů 
v obci. Dané podmínky budou dány na webové stránky obce. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s podmínkami na pronájem párty stanu a jeho příslušenství. 
 
Usnesení č. 6/ZO-4/2023 bylo schváleno.  
 

* * * 
 

Bod VII –  Nová smlouva s firmou EKO-KOM 
 

Předsedající seznámil zastupitelstvu obce s návrhem nové smlouvy s firmou EKO-KOM, 
zahrnující oblast hospodaření s odpady v obci.  
 
 



Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s návrhem smlouvy s firmou EKO-KOM a pověřuje starostu 
jejím podpisem. 
 
Usnesení č. 7/ZO-4/2023 bylo schváleno.  
 

* * * 
 

Bod VIII –  Informace – objízdná trasa přes obec v termínu 17. 4. – 30. 9. 2023 kvůli stavbě 
„II/350 Cikháj – most ev. č. 350– 013“ 

 
           Předsedající informoval zastupitelstvo obce o zavedení objízdné trasy přes obec v termínu 
           17. 4. – 30. 9. 2023 kvůli stavbě „II/350 Cikháj – most ev. č. 350– 013“ a o stanovisku obce  
            k tomuto opatření. 

 
Návrh usnesení: 

            Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o zavedení objízdné trasy přes obec 
            v termínu 17. 4. – 30. 9. 2023 kvůli stavbě „II/350 Cikháj – most ev. č. 350– 013“  
            a o stanovisku obce k tomuto opatření. 

 
Usnesení č. 8/ZO-4/2023 bylo schváleno.  
 
 

* * * 
Bod IX –  Informace – změna č. 2 územního plánu obce Sklené 
 
           Předsedající informoval zastupitelstvo obce o posledním jednání se zpracovatelem změny  
           č. 2 územního plánu obce Sklené, týkajícího se způsobu a úrovně zpracování dané změny  
           a dodržení podmínek využití ploch pro bydlení v rodinných domech.  

 
Návrh usnesení: 

            Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o jednání se zpracovatelem změny č. 2 
            územního plánu obce Sklené. 

 
Usnesení č. 9/ZO-4/2023 bylo schváleno.  
 

* * * 
 

Bod X –  Objednávka na zajištění povolení vrtů pro tepelné čerpadlo pro nový obecní úřad 
 
           Předsedající informoval zastupitelstvo obce o zaslání objednávky na firmu ENVIREX s. r. o.  
           na zajištění povolení vrtů pro tepelné čerpadlo pro plánovanou stavbu nové budovy  
           obecního úřadu. 

 
Návrh usnesení: 

            Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o zaslání objednávky na firmu ENVIREX s. r. o.  
            na zajištění povolení vrtů pro tepelné čerpadlo pro plánovanou stavbu nové budovy  
            obecního úřadu a nemá k tomu připomínky. 



 
Usnesení č. 10/ZO-4/2023 bylo schváleno.  
 

* * * 
 
Bod XI – Různé 
 

- Žádost o dar pro Domácí hospic Vysočina Nové Město na Moravě 
Předsedající informoval zastupitelstvo obce o žádosti Domácího hospice Vysočina v Novém 
Městě na Moravě. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s poskytnutím daru ve výši 5 000,- Kč pro Domácí hospic 
Vysočina v Novém Městě na Moravě a pověřuje ekonomku obce vyřízením darovací 
smlouvy. 
 
Usnesení č. 11/ZO-4/2023 bylo schváleno. 
 
- Návrh plánu péče o přírodní památku Sklenské louky 
Předsedající informoval zastupitelstvo obce se zpracovaným materiálem z CHKO Žďárské 
vrchy – Návrh plánu péče o přírodní památku Sklenské louky.  

 
             Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Sklené bere na vědomí materiál CHKO Žďárské vrchy – Návrh plánu 
péče o přírodní památku Sklenské louky a ukládá starostovi zaslat připomínky.  

 
              Usnesení č. 12/ZO-4/2023 bylo schváleno.  
 

- Výzva odboru ŽP MěÚ Žďár nad Sázavou k erozi půdy 
Předsedající informoval zastupitelstvo obce se zpracovaným dokumentem - Výzva odboru 
ŽP MěÚ Žďár nad Sázavou k erozi půdy. 
 

             Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Sklené bere na vědomí dokument - Výzva odboru ŽP MěÚ Žďár nad 
Sázavou k erozi půdy. 
 

              Usnesení č. 13/ZO-4/2023 bylo schváleno. 
 
 

 * * * 
 

 
Bod XII – Závěr 
Zasedání bylo ukončeno v 2015hodin. 
 


